

اعضای بدن پدر نجات بخش جان ۳ بیمار شد



خانواده مرد ۶۳ساله با اهدای اعضای بدن او به چند بیمار نیازمند فرصت زندگی دوباره دادند. به گزارش همشهری، ۲۱ مهرماه امسال، حادثه‌ای رخ داد که

منجر به مرگ مغزی غلامرضا قلاح کوشکی شد.

آن روز این کارمند بازنشسته اداره گاز، برای چکاپ به کلینیک اداره نفت در میدان نفت رفته بود که بعد از اتمام کار وقتی در حال عبور از عرض خیابان بود، در یک سانحه رانندگی دچار مرگ مغزی شد.

احمد رضا ششکریان داماد خانواده، درباره ایسن حادثه به همشهری می گوید: بعد از اینکه پدر تصادف کرد، بر اثر برخورد سر با زمین، ضربه مغزی شد. فردی که با او تصادف کرده بود، با اورژانس تماس گرفت و درمان را به اورژانس بیمارستان امام خمینی منتقل کردند.

او می گوید: در اورژانس به ما گفتند که سطح هوشیاری پدر بسیار پایین و دچار مرگ مغزی شده است. اما یک شب او را در بیمارستان نگه داشتند و فردای آن روز به‌طور قطعی اعلام کردند که پدرمان دچار مرگ مغزی شده و دیگر به زندگی باز نمی‌گردد.

ششکریان ادامه می‌دهد: با اعلام این خبر شو که کنتنده، در عین نابوری خودمان را در مقابل گزینه اهدای عضو دیدیم. پزشکان به ما اعلام کردند که برای نجات جان بیماراران می‌توانیم اعضای بدن پدرمان را اهدا کنیم. ۲۰دختر و همسرش باید تصمیم سختی می‌گرفتند. البته با توجه به اینکه پدر در طول زندگی فردی بخششده بود، دور از انتظار نبود که بعد از مرگش نیز در چنین مسیری قرار بگیرد. به همین دلیل دختران و همسرش رضایت دادند و بر گه اهدای عضو را امضا کردند. به این ترتیب به‌و اتفاق عمل منتقل و کبد و کلیه‌هایش به ۳ بیمار نیازمند اهدا شد.

او می‌گوید: با اینکه این اتفاق طوری رخ داد که خانواده را بسیار شوکه کرد و باعث سوگ عمیق‌شان شد اما اهدای عضو باعث شد که فکر کنیم او در بدن‌های دیگری به زندگی خود ادامه می‌دهد. حتی درخواست دادیم تا افرادی که اعضای او را هدیه گرفتند را ببینیم.



مستندنگاری از شیرهای سنگی ایزده

مستندنگاری شیرسنگی‌های گورستان شهنسوار ایزده در دست انجام است تا از سرق‌ت و تخریب میراث ۶ هزار ساله ایل بختیاری جلوگیری شود.

به گزارش همشهری، گورستان تاریخی شهنسوار در روستای کهپاد ایزده در استان خوزستان، یکی از محوطه‌های بازماده از تندیس‌های سنگی است که به‌دست سنگ‌تراشان ایل بختیاری در چهارمحال و بختیاری و شمال خوزستان تراشیده شدند و نمادی از شجاعت و دلاوری بزرگان قوم بودند. سنگ مزار به شکل‌های نمادین، انسانی و حیوانی بیشتر در مناطق عشایر نشین چهارمحال و بختیاری، خوزستان، لرستان و اصفهان مرسوم و استفاده از سنگ مزار به شکل شیرسنگی در ایزده رواج بیشتری داشته‌است. به باور عشایر بختیاری، شیر سنگی بر مزار افرادی نصب می‌شد که منش پهلوانی و روحیه جنگ‌آوری داشتند.

تخریب شیر سنگی‌های بختیاری بر اثر فرسایش و همچنین سرق‌ت آنها لزوم حفاظت از این میراث کهن را بیشتر می‌کند.

صادق ششیخی، مدیر پایگاه فرهنگی آریا پیر ایزده درباره حفاظت از شیرسنگی‌ها به همشهری می‌گوید: «بخشستین اقدام در دست انجام برای اسامنداهی گورستان شهنسوار ایزده، مستندنگاری شیر سنگی‌هاست. بعد از آن برای یازدیده مسیر گردشگران و نورپردازی این محوطه در شب نیز برنامه‌هایی داریم.»ششیخی درباره تخریب شیرسنگی‌ها از سوی افراد سودجو می‌گوید: «مدتی شایعه شد که در قسمت سر یا شکم شیر سنگی‌ها گنج پنهان شده است و به‌دنبال یافتن گنج، شیرسنگی‌ها را تخریب یا سرق‌ت می‌کردند. برای حفاظت فیزیکی از شیرسنگی‌ها لازم است یک نیرو همواره در محل حاضر باشد و این امر با کمک دهیاری به‌زودی محقق می‌شود.»در زبان لری با گویش بختیاری به این مجسمه‌ها، برد شیر می‌گویند. برد شیرها، نماد شجاعت، فروتنی و مردانگی هستند که همواره از کیاست، فرهنگ و اخلاق خوب انسانی در زاگرس پاسایی کرده‌اند. برد شیرها از پهلو، مژین به نقش شمشیر، اسب، تفنگ و تسبیح هستند و بر گرده آنها، مشخصات متوفی نوشته شده است.

سارق ۸میلیاردی یک آشنا بود

تحقیقات پلیس درباره سرق‌ت جواهرات ۸میلیارد ریالی از خانه‌ای در تهران نشان داد یکی از آشنایان صاحب‌خانه عامل سرق‌ت است. در جریان این سرق‌ت مقدار زیادی جواهرات، ارز و وسایل کلکسیونی ارزشمند به سرق‌ت رفته بود که طی تحقیقات پلیس، سارق که از آشنایان صاحب‌خانه است، دستگیر شد.



دستگیری قاتل ۲۴سال پس از جنایت

مردی که از ۲۴سال قبل به اتهام قتل تحت تعقیب قرار داشت، سرانجام دستگیر شد. این مرد ۶۰ساله سال ۱۳۸۰ در یکی از بخش‌های شهرستان لارستان مردی را به قتل رسانده و گریخته بود. با این حال پس از ۲۴سال در شرایطی که به‌طور مخفیانه در یکی از محله‌های شیراز زندگی می‌کرد، دستگیر شد.



سر نوشت متفاوت ۵قاتل پای چوبه دار



پیش از آنکه آفتاب چهارشنبه طلوع کند، ۵قاتل برای اجرای حکم قصاص پای چوبه دار رفتند اما سر نوشت ۴ نفر از آنها با چوبه دار گرن خورد و آخرین زندانی موقوف شد.از پای چوبه دار به زندان برگردد.به گزارش همشهری، نخستین قاتلی که سحرگاه دیروز به دار مجازات آویخته شد، سال ۸۷مرکب قتل مرد میانسالی شده بود. او به‌خاطر تصاحب خانه‌ای که فروخته بود، نقشه جنایت کشید و پس از دستگیری گفت: خانم را به مبلغ ۱۰۰میلیون تومان به مقتول فروختم اما قیمت آن در عرض چند وقت شد ۲۰۰ میلیون تومان. همین موجب شد تا به‌شدت ضرر کنم و برای تصاحب خانم اقدام تصمیم گرفتم جان ولی مرد میانسال را بگیرم. روز حادثه به خانه او رفتم و با اسلحه او را به قتل رساندم. سپس با اثر انگشتی که از او گرفتم خانه را به نام خودم زدم. دومین قاتلی که پرونده زندگی‌اش سحرگاه دیروز بسته شد، از ۹۶سال دست به قتل زد. ماجرا از این قرار بود که مردی جوان روز حادثه برای نصب سیستم روی ماشینش به مغازه‌ای مراجعه کرد که بر سر قیمت با صاحب مغازه دچار اختلاف شد. اگر چه دعوی آنها پایان یافت، مرد جوان نیم ساعت بعد با دوستانش به مغازه برگشت و درگیری دوم میان آنها شکل گرفت. در جریان درگیری، یکی از آشنایان صاحب مغازه وارد مغازه شد و با چاقویی که همراه داشت به یکی از آنها ضرباتی زد. قاتل فرار کرد اما ۴سال بعد شناسایی و دستگیر شد. سومین قاتلی که دیروز قصاص شد مردی بود که با انگیزه سرق‌ت دست به جنایت زده بود. او سال ۱۴۰۱ طعمه‌اش را به قتل رساند و سپس ماشین و موبایلش را به سرق‌ت برد. چهارمین مردی که دیروز پای چوبه دار رفت، ۲۰سال قبل در جریان درگیری، مردی را به قتل رسانده بود که سرانجام به دار مجازات آویخته شد. اما بخت با آخرین قاتلی، برای سربود که به‌دلیل عدم حضور اولیای دم، حکمش اجرا نشد. قاتل در حالی که اشک شوق می‌ریخت به زندان برگشت.

خرید داروی سالمندان به جای مجازات



الیه فراهانی روزنامه‌نگار

گزارش

قاضی اجرای احکام برای مقصران مرگ ۲برادر که زیر آوار بیمارستان در حال ساخت گرفتار شده و جان باخته بودند، حکمی جالب صادر کرد؛ آنها محکوم شدند به جای پرداخت جزای نقدی در حق دولت، هزینه داروهای سالمندان را پرداخت‌کنند.به گزارش همشهری، این حادثه ۱۸مهر سال ۹۹در خیابان فلاح تهران رخ داد. ماجرا از این قرار بود که زمینی گودبرداری شده به عمق حدود ۲۰متر به‌دلیل رعایت نشدن مسائل ایمنی ریزش کرد؛ هر چند ساکنان خانه‌های اطراف از چند روز قبل با تذکرات شهرداری تهران و آتش‌نشانی، خانه‌هایشان را تخلیه کرده بودند، اما در زمان حادثه ۲برادر که از نگهبانان پروژه بودند برای برداشتن سگ‌هایشان از داخل اتاقک نگهبانی، داخل محل گودبرداری رفتند و در ست قلابی بعد از رفتن آنها بخشی از ساختمان مشرف به این محل ریزش کرد و باعث مدفون شدن این افراد شد. در این شرایط عملیات سخت آتش‌نشانات شروع شد؛ چرا که به‌دلیل احتمال ریزش ساختمان‌های دیگری که مشرف به محل گودبرداری بودند، عملیات آواربرداری بسیار پرریسک، سخت و نفسگیر بود. آتش‌نشانات با احتیاط کامل مشغول عملیات شدند به این امید

که ۲برادر مدفون شده را به سلامت از زیر آوار خارج کنند، اما با اینکه سگ‌های این ۲نگهبان پیکره‌ای بی‌جان ۲برادر زیر آوار مواجه شدند؛

زنده و سالم خارج شدند، اما آتش‌نشانات با پیکره‌ای بی‌جان ۲برادر زیر آوار مواجه شدند؛

جزئیات سرق‌ت از طلا فروشی با لباس پلیسی

شهریور ماه و سارق دستگیر شده است.او درباره جزئیات این حادثه گفت: روز ۲۹ شهریور ماه امسال سارق با ماسک سسلیکونی و لباس مشابه نیروهای انتظامی، اقدام به تیراندازی در طلافروشی کرد اما به‌دلیل نقص سلاح مجبور به فرار شد. بررسی‌ها نشان داد متهم هیچ وابستگی‌ای به نیروی انتظامی ندارد و با همدستانش در کمتر از ۲۲ساعت دستگیر شدند.

که نقاب به چهره و لباس پلیس به تن داشت. او با شلیک چند گلوله تلاش کرد وارد طلافروشی شود اما با مقاومت صاحب طلافروشی مجبور به فرار شد. با وجود انتشار این فیلم، هنوز معلوم نبود این حادثه چه زمانی و در کجا اتفاق افتاده است. با این حال روز گذشته امین رومیانی، رئیس دادگاه عمومی بخش کوهنانی استان لرستان اعلام کرد فیلم منتشر شده در فضای مجازی مربوط به

بررسی‌ها درباره سرق‌ت مسلحانه از یک طلافروشی توسط سارقی که لباس پلیس به تن داشت نشان می‌دهد این سرق‌ت چند هفته قبل اتفاق افتاده و سارق دستگیر شده است.به گزارش همشهری، در روزهای اخیر فیلم کوتاهی از سرق‌ت مسلحانه از یک طلافروشی در فضای مجازی منتشر و پربازدید شد. این تصاویر که توسط دوربین‌های مدار بسته طلافروشی ضبط شده مردی را نشان می‌داد

سمنان مقصد گردشگری جهانی در امتداد «جاده ابریشم»

علی‌اصغر شالیفایان، رئیس مرکز سرمایه‌گذاری و امور اقتصادی وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی؛ سمنان با جاذبه‌های گردشگری، میراث ناملموس و موقعیت راهبردی خود در مسیر «جاده ابریشم» می‌تواند نماینده ایران در عرصه جهانی در بخش گردشگری شود.



از آزادی امین خوارزمی تا احیای گور ایرانی

خبر

زهره ارفعیه؛ روزنامه‌نگار

روز محیطیان

امروز روز محیطیان است. چند خبر خوشحال‌کننده حال محیطیان را این روزها بهتر کرده است؛ آزاد شدن امین خوارزمی، محیطیان کرمانی از زندان، احیای اکولوژیک جمعیت گور ایرانی در پارک ملی کویر، تصویب اصلاحیه‌های مورد نظر سازمان حفاظت محیط‌زیست و لایحه حمل سلاح در کمیسیون قضایی مجلس از آن جمله است.

سال ۱۴۰۱ در پی درگیری در منطقه راور کرمان به‌صورت ناخواسته یک شکارچی با تیر محیطیان کشته شد. دادگاه حکم قصاص صادر کرد، ولی با رضایت و مساعدت خانواده متوفی محیطیان کرمانی روز دوشنبه این هفته آزاد شد.

تعارضات بین محیطیان و شکارچی سابقه‌گه درینه‌ای دارد. محیطیانان اصولاً ترجیح می‌دهند که به‌دلیل ضعف قانون در حمایت از محیطیان به‌عنوان ضابط دست‌نگاه قضایی، از سلاح استفاده نکنند. شتخونی کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی از تصویب قانون حمل سلاح توسط محیطیانان در این کمیسیون خبر داد. علی‌آذری گفت: این اقدام برای افزایش ضرب امنیتی محیطیانان در مقابله با شکارچیان غیرقانونی و قاچاقچیان انجام شده است و در صحن علنی مجلس نهایه خواهد شد. اداره کل محیط‌زیست سمنان، روز محیطیان را با جشن پایداری اکولوژیک جمعیت گور ایرانی در پارک ملی کویر برگزار کرد. پایداری اکولوژیک در پیستانداران بزرگ‌جثه در شرایطی به‌دست می‌آید که تعداد جمعیت در آن گونه به ۵۰فرد رسیده باشد. یکی از اصلی‌ترین زیستگاه‌های گور ایرانی، پارک ملی کویر است که بین تهران، قم، اصفهان و سمنان قرار دارد. این جشن با حضور محیطیانان گرمسار برگزار شد.

سعید یوسف‌پور، مدیرکل حفاظت محیط‌زیست سمنان در جشن احیای جمعیت گور، موفقیت در این پروژه و رسیدن به جمعیت بیش از ۵۰گور را نتیجه تلاش محیطیانان دانست و گفت: از سال ۱۳۶۲ تاکنون، گور ایرانی در منطقه پارک ملی کویر منقرض شده بود. حمید ظهیری، معاون محیط طبیعی سازمان حفاظت محیط‌زیست در این جشن با اشاره به اینکه گور ایرانی یکی از ۶گونه‌ای است که برنامه اقدام ویژه برایشان اجرایی شده است، گفت: ۸۷گونه در کشور «در معرض انقراض» و «به‌شدت در معرض انقراض» است و با گونه‌های «آسیب‌پذیر» این تعداد به ۱۵۴گونه می‌رسد. از ۸۷گونه مذکور برای ۲۵گونه برنامه جامع عمل طراحی و اجرا شده است. از ابتدای امسال برای ۱۳گونه برنامه جامع عمل تهیه شده و با پایان سال برای ۱۰گونه دیگر این برنامه‌ها تهیه و اجرایی خواهد شد.

صعودهای افسانه‌ای با پرچم ایران

افسانه حسامی‌فرد در تلویزیون اینترنتی همشهری

قصه کوهنوردی خود را از «شیرآباد» تا «چوآیو» گفت

سیده زهرا عباسی | روزنامه‌نگار | اواخر مهر بود که فدراسیون

کوهنوردی و صعودهای ورزششی اعلام کرد، افسانه حسامی‌فرد موفق به صعود به قله چوآیو به تبت شده است؛ وی نخستین بانویی است که توانسته پروژه صعود به همه قله‌های ۸هزار متری جهان را به سرانجام برساند. افسانه حسامی‌فرد، پزشک و هیما‌لیانورد متولد سبزوار در خراسان رضوی است. او با حضور در برنامه تلویزیون اینترنتی همشهری درباره تجربه خود از کوهنوردی و ثبت و کوردهای جهانی‌اش صحبت کرد.

گزارش



اسکن کنید و ببینید

